nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. [R.] Amen.

23.

ET benedictio ✠ Dei Patris omnipotentis, et Filii ✠ et Spiritus Sancti ✠ descendat super hanc creaturam segetum, et maneat semper, amen.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

℣. Benedicamus Domino, alleluia, alleluia, alleluia.

℟. Deo dicamus gratias, alleluia, alleluia, alleluia.

24. Et revertantur cum processione, populo rursus cantante:

Christus surrexit.

25. Clerus autem cum scholaribus in reversione cantet prosas:

Victimæ paschali et Mundi renovatio.

26. Ac postremo dum prope ecclesiam fuerint incipiant hymnum:

Te Deum laudamus.

27. Cum eoque templum ingrediantur, ubi præmissa concludantur, suffragio: De beata Virgine.

XII. Benedictio novi panis in festo Divisionis Apostolorum

1.

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

2. Oremus.

BENEDIC, Domine, ✠ creaturam hanc novi panis in alimentum hominum, sicut benedixisti quinque panes in deserto, ut gustantes ex eo, tam corporis, quam animæ percipiant sanitatem. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

3. Aspergatur aqua benedicta.

XIII. Benedictio novæ uvæ in festo Transfiguratio Dominis

1.

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

2. Oremus.

BENEDIC, ✠ Domine, hos fructus vitium novos, quos per rorem cæli et inundantiam pluviarum et tempora serena atque tranquilla ad maturitatem perducere dignatus es, ad percipiendum nobis cum gratiarum actione. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. [℟.] Amen.

3. Aspergatur aqua benedicta.

XIV. Benedictio herbarum in festo Assumptionis Beatæ Mariæ

1.

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

2. Oremus.

BENEDIC, ✠ Domine, creaturam hanc florum herbarumque, ut sit remedium salutare humano generi, per invocationem tui sancti nominis, et quam nobis tua largitas pro consolatione tribuit, proficiat habentibus et conservantibus in sanitatem et felicitatem corporis et animæ. Per Christum Dominum nostrum. [℟.] Amen.

3. Oremus.

PROPITIARE famulis ac famulabus tuis, Domine, Deus, ob gloriam sanctissimi nominis tui, qui tibi fide deserviunt et cælestia dona sperant, ut tua benedictio per has herbas et flores ipsis proficiat ad tutelam corporis et animæ, et flores ac herbas istas tua benignitas benedicens ✠ benedicat ✠ atque præsiidiis tuæ gratiæ, quod spera-

mus et credimus una fide Catholica insigniti, consequi mereamur, et laudabiliter obtinere valeamus. Per eum, qui nos in cruce redemit et salvavit. [R.] Amen.

4. Et aspergantur aqua benedicta.

XV. Benedictio novæ domus

1.

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

2. Oremus.

ADESTO, Domine, supplicationibus nostris, et hanc domum serenis oculis tuæ pietatis illustra, descendatque super habitantes in ea tuæ gratiæ longa benedictio, ✠ ut, in his manu factis cum salubritate manentes, ipsi tuum semper sint habitaculum. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

3. Oremus.

EXAUDI nos, Domine, sancte Pater, omnipotens, æterne Deus, et, si qua sunt contraria vel adversa in hac domo, te auctore pellantur. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

4. Oremus.

BENEDIC, Domine, Deus omnipotens, locum istum, ut sit in eo sanitas, sanctitas, castitas, virtus, victoria, sanctimonia, humilitas, bonitas, mansuetudo, plenitudo legis atque obœdientia tibi, Deo Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sit benedictio ✠ super hunc locum et super omnes habitantes in eo, nunc et in omnia sæcula sæculorum. [R.] Amen.

5. Oremus.

DEFENDE, quæsumus, locum istum et habitatores eius a minimis usque ad maximos ab igne, infirmitate, ira tua et ab omnibus tribulationibus atque insidiis diaboli. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

6. Oremus.

TE, Deum, Patrem omnipotentem, suppliciter exoramus pro hac domo et pro habitatoribus eius, ut eos benedicere ✠ et sanctificare ✠ digneris, ut sint promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud; tribue etiam eis de rore cæli abundantiam, et

de pinguedine terræ vitæ substantiam. Et desideria ac vota eorum ad effectum tua miseratione perducas. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

7. Oremus.

BENEDICAT ✠ vos Deus cæli, adiuuet vos Christus, Filius Dei, corpus vestrum in sancto suo servitio confirmet, mentes vestras illuminet, sensus vestros custodiat, gratiam suam ad perfectum animarum vestrarum in vobis augeat, ab omni malo vos liberet, et dextera sua vos defendat, qui sanctos suos semper adiuuat. Ipse vos adiuuare et conservare dignetur, cuius regnum et imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum. [R.] Amen.

8. Deinde aspergatur domus, et qui in ea sunt, aqua benedicta, et dicatur:

ANGELUS Domini bonus comitetur vos, et bene disponat mansionem vestram in sæcula sæculorum, amen.

XVI. Benedictio peregrinorum

1.

℣. Deus, in adiutorium meum intende

℟. Domine, ad adiuuandum me festina. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in sæcula sæculorum, amen.

2. Oremus.

OMNIPOTENS, sempiternus Deus, humani generis reformator et auctor, qui Abrahamæ, puero tuo, præcepisti, ut exiret de terra nativitatis suæ, et iter faceret in terram, quam demonstrares ei, nec non et populum Israeliticum in desertum te adorandum multis prodigiis venire fecisti, hos famulos tuos quoque ad sanctæ Mariæ matris Filii tui *vel:* ad apostolorum tuorum Petri et Pauli *vel:* sancti Iacobi *vel:* s. N. volentes limina properare, semper et ubique protegas a periculis omnibus eruas, et a nexibus peccatorum absolvas, tu, Domine, qui es via, veritas et vita, et in sperantibus fortitudo, eorum quæsumus iter bene disponas, et prospero tuo auxilio protegantur semper. Mitte eis, Domine, angelum tuum de calies, quem Tobia, famulo tuo commitem dedisti, in itinere suo, ut ubicumque fuerint suæ manserint, sit eis defensor contra hostes visibiles et invisibiles, et contra omnes diabolicas et humanas insidias. Divino suffragio roborati, animo pariter, et corpore valeant incolumes ad propria remeare. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

3.

℣. Salvos fac, Domine, servos tuos.

℟. Deus meus, speantes in te.

℣. Mitte eis auxilium de sancto.

℟. Et de Sion tuere eos.

℣. Esto eis, Domine, turris fortitudinis.

℟. A facie inimici.

℣. Fiat misericordia tua, Domine, super nos.

℟. Quemadmodum speravimus in te.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

4. Oremus.

DEUS infinitæ misericordiæ et maiestatis immensæ, quem nec spatia locorum, nec intervalla temporum ab his, quos tueris abiungunt: adesto præsentibus famulis tuis in te ubique fidentibus, et per omnem, quam ituri sunt viam dux eis et comes esse digneris. Nihil est adversitatis noceat, nihil difficultatis obsistat, cuncta eis salubria sint et prospera, ut sub ope dexteræ tuæ quicquid iusto expetierint desiderio, celeri consequantur effectum. Per Christum Dominum nostrum. [℟.] Amen.

XVII. Super peregrinos ex peregrinatione reversos

1.

℣. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

℟. Et salutare tuum da nobis.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

2. Oremus.

QUÆSUMUS, omnipotens Deus, ut his famulis tuis, quos incolumes redire fecisti, quicquid ibi per carnis fragilitatem sive per visum vel auditum impudicum, aut per colloquia ociosa, sive aliis quibuscumque modis contra tuam iustitiam commiserunt, tu, sanctissime Pater, misericorditer indulgeas et dimittas, et eos illæsos ab omni impugnatione diabolica custodias, ac tuis semper facias inhærere mandatis. Per Christum Dominum nostrum. [℟.] Amen.